
1 
 

Veřejnoprávní smlouva 

uzavřená mezi městem Benešov a obcí Chlístov 

o zajišťování úkolů podle zákona o obecní policii  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

Město Benešov 

se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, Kraj Středočeský 

IČO: 00 231 401 

zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 

na straně jedné (dále jen „zřizovatel“) 

a 

Obec Chlístov 

se sídlem 25601 Chlístov 9 

IČO: 00 508 373 

zastoupená Bohumilem Ratajem, starostou obce 

na straně druhé (dále jen „obec“) 

společně dále také jako „smluvní strany“ či „účastníci“ 

tuto 

veřejnoprávní smlouvu o zajišťování úkolů obecní policie podle ustanovení § 3a zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění (dále jen „zákon o obecní policii“), a 
v souladu s ustanovením § 63 a 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění (dále jen „zákon o obcích“) 

 

 



2 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zřizovatel se zavazuje, že jím zřízená Městská policie Benešov, Masarykovo náměstí 100, 
256 01 Benešov (dále jen „Městská policie“), bude počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, o udělení souhlasu s uzavřením 
této smlouvy ve smyslu ust. § 3a odst. 2 zákona o obecní policii a § 160 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád v platném znění, (dále jen „správní řád“), vykonávat na území obce 
v rozsahu určeném touto smlouvou úkoly obecní police stanovené zákonem o obecní policii 
nebo zvláštním zákonem. 

 
2. Městská policie bude na území obce vykonávat úkoly svěřené jí zákonem o obecní policii 
nebo zvláštním zákonem, a to formou: 

a) zpracování záznamů z technického zařízení pro „Měření okamžité a úsekové rychlosti“ 
(dále jen MOÚR) prostřednictvím „Oznámení o podezření spáchání přestupku“ proti 
zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění, správnímu orgánu Odboru 
správních agend, oddělení dopravně správních agend Městského úřadu Benešov; 

b) při výkonu smluvně dohodnutého úkolu jsou strážníci podřízeni osobě pověřené podle 
§ 3 odst. 2 zákona o obecní policii; 

c) počet strážníků, kteří se budou podílet na smluvně dohodnutém úkolu, bude určovat 
osoba pověřená podle § 3 odst. 2 zákona o obecní policii; 

d) časový úsek potřebný ke zpracování smluvně dohodnutého úkolu, bude určovat osoba 
pověřená podle § 3 odst. 2 zákona o obecní policii. 
 

II. 
Způsob úhrady nákladů 

1. Obec a zřizovatel se dohodli, že za činnost specifikovanou v čl. I. odst. 1 a 2 této smlouvy 
nebude obec zřizovateli poskytovat žádnou úplatu.  
2. Náklady, které zřizovateli vzniknou plněním úkolů specifikovaných v čl. I. odst. 1 a 2 této 
smlouvy a které vzniknou činností bezprostředně související, bude zřizovatel hradit z výnosů 
z vybraných sankcí uložených v jednotlivých správních řízeních zahájených po provedení úkolů 
dle čl. I. odst. 2 této smlouvy. 
3. Veškeré výnosy z činnosti dle předmětu této smlouvy náleží zřizovateli jako příjem rozpočtu 
ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. 

 
III. 

Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna vypovědět písemnou výpovědí 
odeslanou druhé smluvní straně, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 
Krajskému úřadu Středočeského kraje kopii výpovědi s potvrzením data převzetí. 
3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva může být zrušena z důvodů a postupem 
uvedeným v ustanovení § 167 správního řádu. 



3 
 

4. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření 
dohody je podle § 166 odst. 1 správního řádu třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského 
kraje. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Vztahy vyplývající z této smlouvy výslovně smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně 
závaznými předpisy, zejména zákonem o obcích, zákonem o obecní policii a správním řádem. 
2. Účastníci této veřejnoprávní smlouvy prohlašují, že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a 
vážně míněnou vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za nevýhodných podmínek. 
3. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva zřizovatele a usnesení zastupitelstva 
obce, kterými bylo uzavření této smlouvy schváleno. 
4. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Uvedené rozhodnutí se po 
nabytí právní moci stane přílohou této smlouvy. 
5. Smluvní strany vyvěsí na úředních deskách svých úřadů informaci o uzavření této smlouvy 
a jejím předmětu. 
6. Nedílnou přílohou této smlouvy je i jmenný seznam strážníků Městské policie, kteří budou 
agendu zpracovávat. 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží 
zřizovatel, jeden stejnopis obdrží obec a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje. 

Přílohy: 

Usnesení zastupitelstva města Benešov ze dne 02.12.2019 č. 172-9/2019ZM 
Usnesení zastupitelstva obce Chlístov ze dne 02.12.2019 č. 4/VIII 
Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy 
Jmenný seznam strážníků Městské policie 

 
V Benešově dne 02.12.2019.     V Chlístově dne 02.12.2019 
 
 
podpis v. z. Tichovský      podpis Rataj 
_______________________     _______________________ 
Město Benešov      Obec Chlístov 
Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta    Bohumil Rataj, starosta 


